
 
Администрация Цветнопольского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 17.06.2024                                                                                                              № 62 
 

О внесении изменений в постановление от 20.04.2009 № 13 «Об утверждении 
Правил внутреннего трудового распорядка администрации Цветнопольского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области» 

 

  На основании  Федерального закона от 27.05.2003 № 58-ФЗ «О системе 
государственной службы Российской Федерации», Федерального закона от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, утвержденные постановлением 
администрации Цветнопольского сельского поселения от 20.04.2009 № 13 «Об 
утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области» (в редакции постановлений 
администрации от 09.07.2010 № 38, от 21.02.2014 № 18, от 11.10.2019 № 103, от 
09.04.2020 № 19, от 28.07.2021 № 84, от 28.02.2022 № 13, от 23.03.2022 № 19, от 
06.06.2022 № 45, от 15.12.2022 № 99, от 21.12.2022 № 105, от 22.05.2023 № 42, от 
26.12.2023 № 101, от 01.04.2024 № 39) (далее - Правила) следующие изменения: 
 1.1. Раздел 2 Правил дополнить пунктом 2.1.1. следующего содержания: 

 «2.1.1. Представление анкеты, сообщение об изменении сведений, 
содержащихся в анкете, и проверка таких сведений. 

1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет 
анкету. 

2. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю 
нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, 
содержащихся в анкете. 

3. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок 
и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации. 

4. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению 
представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. 
Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой 



муниципального органа путем направления в органы публичной власти и 
организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в 
письменной форме, в том числе посредством государственных информационных 
систем. Органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей 
информацией, обязаны предоставить запрашиваемую информацию не позднее 
одного месяца со дня получения указанного запроса.». 
 2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 
 
 
И.о. главы Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                          Н.А. Лазаренко 


